
Monitor Polski Nr 13 Poz. 8 i 9 

8 

ZARZĄDZENIE MI; :rSTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1965 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej przedsiębiors~w prowadzących. 

Na podstawie § 12 ust. . 3 uchwały nr 388 Rady Ministrów 
z dnia 17 listo,Jd da 1960 r. o przedsiE;blorstwach prowadzących 
(Monitor Polski Nr 94, poz. 417) zarządza się, co następuj e: 

§ 1. Zarządze nie dotyczy przedsiębiorst w prowadzących 
w ro zumieniu . § 1 ust. 3 oraz § 5 ust. 1 uchwały nr 388 Rady 
Ministrów z dnia 17 list0 9ada- 1960 r. o przedsiębiorstwach 

prowadzących (Moni tor Polski Nr 94, poz. 417). 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa prowadzące pod ległe bezp oś-red

nio ministrom (urzędom c e ntralnym), do których mają zasto-. 
r.owanie przepisy: 

1) uchwały nr 276 Rady Ministrów z dnia 28 października 

1965 r. w sprawie g os podarki finansowej zjednoczeń prze
mysłowych i zgrupowanych w nich państwowych przed
siębiorstw ob jętych planowan!em centralnym (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 316), 

2) uchwały nr 277 Rady Ministrów z dnia 28 paźdz i e rnika 

1965 r. w sprawie gos podarki finansowej zjednoczeń bu
downictwa i zg rupowdnych w nich państwowych przed
siębiorstw obj ętych planowaniem centralnym (Monitor 
Polski Nr 61, poz. 317) 

mają uprawnienia i obowiązki zjednoczeń, przewid ziane 
przepisami tych uchwał oraz prze pisami wydanymi na ich 
podstawie. z uwzględnieniem przepisu ust. 2. 

2. Przedsiębiorstwa prowadzące, o których m owa w 
ust. 1, mogą korzystać z narzutów na koszty własne zg rupo
wanych przedsięb i o rstw dla pokrywania swych kJS"?tów zwią

zanych z wykon ywaniem funkcji przedsiębiorstwa prowadz.ą
cego na zasadach przewidzianych dla zjednoczeń, jeże li wła

ściwy min ist e r w porozumieniu z Ministrem Finansów udzieli 
odpowied niego zez wolenia; zezwolenie takie może ' być udzie
lone, . jeże li rozmiary zadań przedsiębiorstwa prowadząceuo 

oraz. ilo ść zgrupowanych przedsiębiorstw uzasadniają zwięk
szeni~ obsady osobowe j komórek funkcjonalnych przedsię

biorstwa prowadzącego. 

§ 3. 1.' Prze dsiębiorstwa prowadzące, rozliczające się 

z budżetem centralnym: 
1) zgrupowane w zjednoczeniu, 
2) podleg łe bezpośrednio ministrom (urzędom' centralnym), 

do których mają zastosowanie inne prze'pisy niż wymie
nione w § 2 ust. 1 

mogą korzystać odpowiednio z uprawnień i wykonywać 
odpowiednio o.bowiązki central zjednoczeń lub zjednoczel'l. 
przewidziane przepisami §§ 2-4, § 5 ust. 1 pkt 3 i 4, ust. 2 
pkt 1, 3, 4 i 6, § 6 ust. 1, 2 i 5 oraz §§ 7-11 zarządzenia Mi
nistra Finansów z dnia 18 grudnia 1965 r. w sprawie szcze-

9 

gółowych zasad gospoda rki finansowej central zjednoczeń 

przem y słowych i budownictwa objęty ch plan owaniem central
ny m (Monitor Polski Nr 71, poz. 409), z uwzgl ędnieniem prze~ 

pisów us.t. 2 i § 2 ust. 2. 
2. Przedsiębiorstwa .prowadzące zgrupowane w zjedno

czeniu (ust. 1 pkt 1) otrzy mują środki na fundusz re/erwiwy 
od właściwego zjednoczenia, któr e wielkość przydl ie ian ych 
środków w poszczególnych latach us tala po zasięgnięc iu opi
nii kolegium zjednoczenia; zjednoczenia , przydzielają środki 
przeds i ębi orstwom prowadzącym z własnego fundus zu reze r
wowego. 

§ 4. 1. Do terenowych przeds i ębiorstw prowadzących, 

z wyjątkiem określonych w ust. 2, mają odpowiednie zasto
sowanie : 

1) przep isy u chwały nr 35 Rady M inistrów z dnia 17 stycz
nia 1963 r. w s prawie zasad organizacji i finansowania 
zj e dnoczeń pr zedsiębiorstw państwowego przemysłu tere
n oweg o (Monitor Polski z 1963 r. Nr 12, poz. 63 i z 1965 r. 
Nr 61, poz. 321). z uwzg lędn ieniem przepisu § 5, 

2) przepisy wydane na podstawie § 34 uchwaiy wymienio
nej w pkt 1. 

. 2. Do terenowych przedsiębiorstw prowadzących, nadzo
rowanych przez Ministra Handlu Wewnętrzneg o, mają ,?asto
sowanie przepisy zarządze nia nr 19 Ministra Finansów i Mi
nistra Handlu Wewnętrznego z dnia 10 lutego 1959 r. w spra
wie zasad systemu finans owego zjednoczeń pań ~twowych 

przedsiębiorstw handlu wewnętrznego objętych planem tere
nowym (Dz. Urz. Ministers twa Handlu Wewn ętrzneg o Nr '", 
poz. 24) , z wyjątkiem § 2 ust. 6 pkt 5, z uwzg lędnieniem prz.e
pisu § 5 niniejszego zarząd zenia . 

§ 5. Do przedsiębiorstw prowadzących, określonych w 
§ 4, ma odpowiednie zastosowanie przepis § ·2 ust. 2, z tym że 
zezwoleń, o któr ych tam mowa, udziela prezydium wojewódz
kiej rady narodowe j w porozumieniu z właściwym ministrem. 

§ 6. Przepis § 11 ust. 2 uchwały nr 388 Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 1960 r. nie ma zastosowania do przedsię
biorstw prowadzących, których jednostki nadrzędne nie two
rzą funduszu reze rwowego. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
8 lutego 1963 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 
finans owe j przedsiębiorstw prowadzących (Monno~ Polski 
Nr 30, poz. 153). 

.§ 8. Zarząd zenie wchodzi w życie z dniem oglosżenia 

z mo cą od dnia 1 stycznia 1966 r. 

Ministe r Finansów: J. Albrecht 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 28 grudnia 1965 r. 

zmieniające zarząd.zenie· w sprawie warunków niezbędnych do zapewnienia bezpieczeństwa , lotów przy wykonywaniu 
przez członków personelu lotniczego. uprawnień wynikających z licencji. 

Na podstawie art. 42' ust. 4 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
Prawo lolnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153) zarządza się, co 

następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Komunikac ji z dnia 31 gru
dnia 1962 r. w sprawie warunków niezbędnych do zapewnie-

nia bezpieczeństwa lotów przy wykonywaniu przez człon

ków personelu 10tniczeCJo uprawnień wynikających z licen
cji (Monitor Polski z 1963 r. Nr 4, poz. 20 i z 1964 r. Nr 20. 
poz. 89) tabelę zamieszczoną w § 5 ust. 1 zastępuje się · na
stępującą tabelą: 

.. 



Monitor Polski Nr 1 14 - Poz. 9, 10 11 
--------------------------------------

Rodzaj' 
napędu 

samo
lotu 

- Skład załogi lotniczej 
(minimalny) 

()gólny czas wykony
wania czynności lotni
czych IV ciągu ost11t
nich 24 godzin przed 
ponownym podjęciem 
czynności lotniczych 

Czas lotu 
---~----~~~ --~ ~ -----,---------

IV ciągu ostatnich 
24 godzin przed po
nownym podjęciem 
czynności lotniczych 

godzin 

w ciągu 

l miesiąca 
kal enda
rzoweqo 
god zin 

IV ciągu 

l roku 
kalenda
nowego 
godzin godzin 

1 pilot i 1 inny członek za logi lotniczej 10 6 

14--------·1--------0~--------1 
2 pi1~_?~ i 1 inny członek z~logi lotniczej _ _____ --'-___ 1 ___ ~ __ 1 ______ 1 

3 pilotów i 2 innych członków załogi 
l-otniczej 

120 . 1000 

16 
-----

2 kompletne załogi lotnicze 17 

:2 pilotów I 12 
.---.. --~ ----------1------:----:---1-----

~- Pj_~tów ______ ~ _ _ · ____________ ·I.--------11:-.4:'6--~~_-~~_-~~_-~~~1.·~_-~~_-~~_-~~_-~~_-~~_-~~_-~~_-~_~ ________ ..I 

2 pilotów i 2 innych członków załogi 
lotnicze j 
--~~- ---------------

3 pilotów i 3 innych członków załogi 
lotniczej 
-~--- -------------~---

2 kompletne załogi lotnicze 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 28 grudnia 1965 r. 

Minister Komunikacji: P. Le\viński 

lO 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 29 grudnia 1965 r. 

w sprawie rozciągnięcia na niektóre miejscowości przepisów o obowiązku zaopatrzenia w taksomierze samochodów 
osobowych i bagażowych przeznaczonych do publicznego transportu drogowego. 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 27 listopada 
. 1961 1'. o transporcie drogowym i sped ycji krajowej (Dz. U. 
Nr 53, poz. 297) i § 6 us t. 2 rozporządzenia Ministrów Ko
munikacjiiGospodarki KOlllunalnej z dnia 1 lutego 1965 r. 
w sprawie krajowego transportu drogowego (Dz. U. Nr 7, 
poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepis § 6 u s t. 1 rozporządzenia Ministrów Komu
nikacji i Gospodarki Komunc;lnej z dnia l lutego 1%5 r. 
w sprawie krajoweuo transportu drogowego (Dz. U. Nr 7, 
pOl. 40) o obowiązku zaopatrzenia w taksomierze samocho-

11 

dów osobowych i bagażowych przeznacZ'Onych do publiczne
go transportu drogowego rozciąga się: 

l) z dniem 1 kwietnia 1966 r. - na miasta, uzdrowiska 
i osiedla liczące od 10.000 do 20 ,000 mieszkallców, 

2) z dniem 1 lipca 1966 r. - na miasta, uzdrowiska i osiedla 
liczące poniżej 10.000 mieszkańców. 

§ 2., Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosz enia.' 

Minister Komunikacji: P. Lewińsld 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I SEKRETARZA NAUKOWEGO POLSKIEJ AKADEMII NAU~{ 

z dnia 13 grudnia 1965 r. 

w sprawie trybu składania przez rady wydziału i rady naukowe wniosków o przedstawienie kandydatów 
do tytułu naukowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowych (Oz, U. 
Nr 14, poz, 101) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kandydatów do tytułów naukowych wysuwają rady 
wydziału szkół Wyższych, zwane dal e j ra clami wydziału, oraz 
rady naukowe innych jec)nostpk organizacyjnych szkół wyż
szych, samodzielnych placówek typu naukowo-dydak tyczne
go, placówek naukowych Polskiej Akademii Nauk i instytu
tów naukowo-badawczych, .'zwane dal e j radami naUKowymi. 

§ 2, Rada wydziału lub rada naukOWa podejmuje uchwa
le o wszczęciu postępowania w sprawie w ysuniecia kandy
data do t yt ułu naukowego z własnej inicjatywy lub na . pod
stawie wniosl(u: 

l) w szkołach wyższych i samodzjeJnych placówkach typu 
naukowo-dydaktycznego ~ dziekana wydziału lub kie
rownika innej jednos Lk i organiz3cy jnej szkoły wyższej 
albo samodzielnej pla :ówki typu naukowo-dydaktycz
nego, 

2) w placó"lvkach naukowych Polskiej Akadeniii Nauk -
kierownika placówki, 

3) w instytutach naukowo-badawczych - dyrektora insty
tutu. 

§.3. 1. Vv razie podjęcia uchwały o wS7częciu postępo
wania w sprawie wysunięcia kandydata do tytułu naukowe
go rada wydziału lub rada naukowa wybiera spośród człon
ków rady trzyosobową komisję OHIZ wyznacza <lwóch recen~ 


